


ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO


ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 02-2024-HAB-I

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 259093I Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS"

En la ciudad de Bagua, siendo las 09:22 horas del día veinte (20) del mes de junio del 2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento del Hospital de Apoyo Bagua, se reunieron el Sr. CRISTHIAN TOMI LLONTOP VALLEJOS - Presidente Titular, Sr. EDUARDO ALBERTO AMENERO RIVERA—Titular Miembro 1 y el Sr. JORVY ROSSEL TINEO CAMIZAN - Titular Miembro 2, en calidad de comité de selección designados mediante Resolución Directoral Hospital de Apoyo II "Gustavo Lanatta Luján" N° 157-2024-GOB.REG.AMAZONAS-HA-GLL-B/D.E. del 03 de mayo de 2024, para llevar a cabo el procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-HAB-I para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 259093I Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, con el objeto de tratar el siguiente punto de agenda:




Apertura de ofertas, evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2024-HAB-I para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 259093I Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS:



PRIMERO: el Comité de Selección establece los criterios para la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptará para el presente proceso de selección en cumplimiento al Decreto Supremo 344-2018-EF Reglamento de la Ley 30225 de Contrataciones del Estado y modificatorias en sus artículos 52° Contenido mínimo de las ofertas, artículo 73° presentación de ofertas, artículo 74° evaluación de ofertas, artículo 75° calificación, artículo 91° solución en caso de empate y artículo 76° otorgamiento de la buen pro, de la siguiente manera:

Admisión. - Se verificará los documentos de presentación obligatoria para determinar la condición de admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluación. - Se evaluará los factores de evaluación empezando por verificar el precio de la oferta para determinar el puntaje y la orden de prelación.



Calificación. - La calificación del participante según orden de prelación que se determinó en la evaluación económica y/u otros factores de evaluación para determinar si el postor califica o no califica.

Solución en Caso de Empate. - En caso de que dos o más ofertas empaten se procederá de acuerdo a lo estipulado en el artículo 91° del reglamento de ley de contrataciones del estado, en caso de sorteo el orden para iniciar el sorteo será de acuerdo a la fecha y hora de registro.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES, Acto seguido y en cumplimiento al procedimiento establecido en el acto PRIMERO, el comité hace la consulta a través del SEACE y se verifica el registro de participante, teniendo como resultado el siguiente:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro
1	10069383918	RIVAS LEGUIA AURELIO	2024-05-31 21:59:53.0
2	20393878836	CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L.	2024-06-01 16:10:40.0
3	20438958771	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.	2024-06-10 15:28:25.0
4	20480059850	INCO PERU EIRL	2024-06-10 08:30:20.0
5	20487499685	TUESTA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R. L	2024-06-11 16:33:53.0
6	20487925617	CONSAJAK CIX S.A.C.	2024-06-12 08:42:30.0
7	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-06-07 13:05:27.0
8	20495888950	MAQUINARIA Y CONSTRUCCION LOS ANDES EIRL	2024-05-31 17:16:24.0
9	20496149425	EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL	2024-06-10 21:24:30.0
10	20510907486	SJT INMOBILIARIA S.A.C.	2024-06-10 14:37:34.0
11	20524758050	K Y C CONSTRUCTORES S.A.C.	2024-06-15 14:26:09.0
12	20529467606	CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.	2024-06-06 07:48:48.0
13	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	2024-06-03 17:03:31.0
14	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	2024-06-04 09:31:07.0
15	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-06-15 21:16:49.0
16	20561382698	SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2024-06-03 20:29:30.0
17	20600346025	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA AG & G E.I.R.L.	2024-06-12 18:49:33.0
18	20600408764	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	2024-05-31 14:18:26.0
19	20601439353	NVF BUSINESS GROUP S.A.C.	2024-06-16 06:43:55.0
20	20602874096	OBRAS & CONSTRUCCIONES HERNANDEZ S.A.C.	2024-06-13 11:24:25.0
21	20603596707	ENKI CONSULTORES EJECUTORES E.I.R.L.	2024-06-01 15:56:22.0
22	20604169632	INVERSIONES & CONSTRUCCIONES CAXANORSIL S.A.C.	2024-06-01 13:35:06.0
23	20604174601	GRUPO SIERRA NORTE S.A.C.	2024-06-04 20:28:10.0



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

24	20604445141	EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VAR & DI E.I.R.L.	2024-06-02 18:05:56.0
25	20604451648	CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C.	2024-06-03 20:11:24.0
26	20605036440	GRUPO LURAVA S.A.C.	2024-06-03 07:18:54.0
27	20609447037	IDART INGENIEROS SAC	2024-06-08 11:16:01.0
28	20610445447	C & M INGENIEROS E.I.R.L.	2024-06-04 14:14:28.0
29	20610571612	CORPORACION YADAH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-06-01 13:34:08.0

TERCERO: PRESENTACIÓN DE OFERTAS, acto seguido se procedió a verificar la presentación de ofertas del postor que se encuentra en el estado de ENVIADO y válido, teniendo como resultado los siguientes postores presentados por cada ítem del procedimiento:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro
1	20600408764	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	17/06/2024 22:28:47
2	20393878836	EL CONSORCIO ORION	17/06/2024 19:22:09
3	20605036440	CONSORCIO PRISMA	17/06/2024 20:38:41
4	20438958771	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.	17/06/2024 18:38:10
5	20496149425	CONSORCIO EJECUTOR ROCA	17/06/2024 22:34:47
6	20524758050	CONSORCIO RADIX	17/06/2024 22:42:53

REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:

1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS:

El comité de selección realizó la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a través del SEACE, acto seguido realizó la verificación de la presentación de los documentos obligatoria, iniciando con los documentos requeridos en el numeral **2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta** del capítulo II de la sección específica de las bases integradas.

2. DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS:

El comité de selección, procede a verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases, de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia detalladas en la sección específica de las bases, para determinar la admisión de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL	EL CONSORCIO ORION	CONSORCIO PRISMA	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES FERBUCH SAC	CONSORCIO EJECUTOR ROCA	CONSORCIO RADIX
DESCRIPCIÓN						
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio, según corresponda	NO CORRESPONDE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	NO CORRESPONDE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3).	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4).	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).	NO CORRESPONDE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	NO CORRESPONDE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
El precio de la oferta en la moneda SOL y los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. (Anexo N° 6).	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE	PRESENTA /CUMPLE
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA	CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL	EL CONSORCIO ORION	CONSORCIO PRISMA	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES FERBUCH SAC	CONSORCIO EJECUTOR ROCA	CONSORCIO RADIX
DESCRIPCIÓN						
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad	NO PRESENTA	PRESENTA/ACREDITACION NO CORRECTA (NO ADJUNTA ULTIMA PLANILLA)	NO PRESENTA	PRESENTA/ACREDITACION CORRECTA	PRESENTA/ACREDITACION CORRECTA	NO PRESENTA
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11).	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA
Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. (Anexo N° 7).	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	NO CORRESPONDE	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA	PRESENTA /ACREDITACIÓN CORRECTA
CONDICIÓN	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA

3. EVALUACIÓN DE OFERTAS:

La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el capítulo IV de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelación de las ofertas.

En ese sentido, se prosiguió con la evaluación de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual señala que: *“Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios (...)”*

Producto de la revisión integral de las ofertas de los pastores admitidos se tiene el siguiente análisis, respecto al orden de prelación:



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

N°	POSTOR	FACTORES DE EVALUACIÓN		PUNTAJE TOTAL	BONIFICACIÓN 5% POR CONDICIÓN MYPE	PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONES	ORDEN DE PRELACIÓN
		A) PRECIO					
		MONTO OFERTA (100 puntos)	PUNTAJE OFERTA ECONÓMIC A $P_i = \frac{O_{mx}}{PMP/O_i}$				
01	CONSORCIO PRISMA	S/ 1,054,951.50 (SIN IGV)	100.00	100.00	5.00	105.00	1°
02	CONSORCIO EJECUTOR ROCA	S/ 1,054,959.20 (SIN IGV)	99.99	99.99	5.00	104.99	2°
03	CONSORCIO RADIX	S/ 1,155,374.76 (SIN IGV)	91.31	91.31	4.57	95.88	3°
04	CONSORCIO ORION	S/ 1,169,869.94 (SIN IGV)	90.95	90.95	4.55	95.50	4°
05	CONSTRUCTORA LUVASCA EIRL	S/ 1,205,000.00 (SIN IGV)	87.55	87.55	4.38	91.93	5°
06	INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC	S/ 1,244,843.78 (CON IGV)	84.75	84.75	4.24	88.99	6°

Observación: Se observa que en la oferta económica de los postores Consorcio Ejecutor Roca, Consorcio Radix, Inversiones y Servicios Ferbuch SAC y Consorcio Orión, existe errores en el producto del metrado y precio oferta y consecuentemente la sumatoria de los subtotales ofertados, por lo que se ha corregido los errores; tal cual se detalla en el Anexo 01 de la evaluación.

4. DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección, califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.

N° DE ORDEN	NOMBRE O RAZON SOCIAL	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	RESULTADO	CONDICION
1	CONSORCIO PRISMA	Acredita un monto acumulado facturado equivalente a S/ 1, 383,158.62 en la ejecución de obras similares.	CUMPLE	CALIFICA
2	CONSORCIO EJECUTOR ROCA	Acredita un monto acumulado facturado equivalente a S/ 1, 383,158.62 en la ejecución de obras similares.	CUMPLE	CALIFICA
3	CONSORCIO RADIX	No Acredita un monto acumulado facturado equivalente a S/ 1, 383,158.62 en la ejecución de obras similares.	NO CUMPLE	DESCALIFICADA
4	CONSORCIO ORION	No Acredita un monto acumulado facturado equivalente a S/ 1, 383,158.62 en la ejecución de obras similares.	NO CUMPLE	DESCALIFICADA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1°. CONSORCIO RADIX

DETALLE DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR EL CONSORCIO RADIX, PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Sobre la experiencia N° 01 del anexo N° 10 – Experiencia del postor en la especialidad.

Según las bases integradas: La experiencia del postor se acreditará con copia simpe de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o **cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida**, así como **el monto total que implicó su ejecución**; correspondiente a un máximo de veinte (20) contrataciones.

• CONTRATACIÓN N° 01:

N°	CLIENTE	OBJETO DEL CONTRATO	N° CONTRATO	FECHA DEL CONTRATO	FECHA DE RECEPCIÓN DE LA OBRA	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE:	MONEDA	IMPORTE	TIPO DE CAMBIO VENTA	MONTO FACTURADO ACUMULADO
1	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICAMA	EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E N° 1737, SECTOR ALTO PERÚ CC.PP SAUSAL, DISTRITO DE CHICAMA, PROVINCIA DE ASCOPE - LA LIBERTAD"	005-2017-MDCH	21 DE JULIO DE 2017	30 DE NOVIEMBRE DE 2017	NO CORRESPONDE	SOLES	MONTO TOTAL DE EJECUCIÓN EN CONSORCIO EXPERIENCIA CORRESPONDIENTE A K Y C CONSTRUCTORES SAC (80%): S/ 1,061,404.68		S/ 1,061,404.68

Fuente: Pagina 60 de la oferta

El postor presenta en folios 53 al 59, el **CONTRATO N° 05-20217-MDCH** de fecha **21/07/2017** para la ejecución de obra "Mejoramiento del servicio educativo de la I.E 1737, sector Alto Perú CC.PP Sausal, distrito de Chicama, provincia de Ascope – La Libertad", fue suscrito entre la Municipalidad Distrital de Chicama y el CONSORCIO CONSTRUCTORES, este último conformado por las empresas PARADIZO SRL (RUC: 20394882489); y la empresa **K Y C CONSTRUCTORES con RUC: 20524758050 (actual integrante del CONSORCIO RADIX)**. Según señala la cláusula tercera del contrato, por un monto contractual de S/. 1, 211,387.81 soles.

Para acreditar la experiencia del citado contrato, obra en la oferta presentada los siguientes documentos: i) Contrato de consorcio (folios 47-52).

Las Bases Integradas, señala como requisito de calificación, que el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,383,158.62, en la ejecución de obras similares, señalado además que, en los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio, del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato, como se muestra en la siguiente imagen:

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Fuente: Bases integradas AS-SM-2-2024-HAB-I

En la cláusula novena del contrato de consorcio se detallan las obligaciones que asumirán al interior del consorcio. Sin embargo, no se evidencia que los consorciados hayan señalado el porcentaje de sus obligaciones, incumpliendo así lo dispuesto en las Bases Integradas.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

NOVENA. - Las obligaciones que asumirán al interior del consorcio son las siguientes:

* PARADIZO S.R.L., LAS SIGUIENTES:

1.- Participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra, materia de la presente Adjudicación Simplificada.

2.- El plazo de la presente asociación temporal será hasta cumplir con las obligaciones señaladas en las bases y el contrato de ejecución de la obra.

* K Y C CONSTRUCTORES S.A.C.; LAS SIGUIENTES:

1.- Participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra, materia de la presente Adjudicación Simplificada.

2.- El plazo de la presente asociación temporal será hasta cumplir con las obligaciones señaladas en las bases y el contrato de ejecución de la obra.

CONSORCIO RADIX
Darwin Mijael Román Condori
REPRESENTANTE COMÚN LEGAL

Fuente: Contrato de consorcio (página 54 de la oferta)

Como se aprecia las obligaciones del integrante del consorcio (**K Y C CONSTRUCTORES SAC**) son participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra materia de la presente adjudicación simplificada.

Así también, cabe a traer a colación la opinión N° 008-2013/DTN, en la cual la Dirección Técnica Normativa del OSCE, hace precisiones que, a partir del 20 de septiembre de 2012, fecha en la cual, en la promesa formal de consorcio ya no se declara el porcentaje de participaciones, sino el porcentaje de obligaciones como se muestra a continuación:

(...)

Ahora bien, a partir del 20. SEPT. 2012 entró en vigencia la modificación del artículo 42 del Reglamento; por lo que, en los procesos convocados a partir de dicha fecha, los postores que participen en consorcio deben presentar, como parte de su propuesta técnica, una promesa formal de consorcio en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

Así, a partir de la indicada fecha, en la promesa formal de consorcio ya no se declara el porcentaje de participación, sino el porcentaje de las obligaciones a las que se compromete cada integrante del consorcio. (Negrita agregada)

(...)

Finalmente, es factible mencionar también a la Resolución N° 00691-2023-TCE-SI del Tribunal de Contrataciones del Estado¹, donde en sus fundamentos 66 y 67, señala lo siguiente:

(...)

“66. Para ello, debe valorarse además que, al tratarse de un contrato derivado de un procedimiento de selección convocado luego de setiembre de 2012, para que la experiencia sea valorada, debe acreditarse que el consorciado que ahora es parte del procedimiento de selección objeto de controversia, asumió obligaciones vinculadas directamente a la ejecución de la obra.

¹ De fecha 10 de febrero de 2023.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

67. Teniendo ello en cuenta, de la revisión del contrato de consorcio que obra en los folios (...), se aprecia que la única cláusula que se relaciona con alguna distribución de porcentajes es la novena, cuyo contenido se reproduce a continuación:

(...)

Como se aprecia, la redacción de la citada cláusula señala que “La participación de los Miembros del Consorcio en la obra (...), se da en las siguientes proporciones (...)”. Además, si bien da cuenta de determinados porcentajes para cada consorciado, no se identifican las obligaciones que asumió cada uno; (...), pues no permite identificar que el ahora Impugnante haya sumido obligaciones directamente vinculadas a la ejecución de la obra.

No solo ello, sino que al tratarse de un procedimiento bajo la modalidad de concurso oferta, cabe la posibilidad de que el Impugnante ni siquiera haya asumido la obligación de ejecutar la obra, sino solo la de elaborar el expediente técnico.

Siendo así, si bien en el contrato de consorcio presentado se hace referencia a porcentajes, no es posible concluir de manera fehaciente (como requieren las bases integradas) que aquellos corresponden al porcentaje de obligaciones que asumió cada consorciado, pues por un lado el título de la cláusula indica “responsabilidad”, en tanto que en el contenido de la misma se hace referencia a “participación”; falta de claridad a la que se suma la ausencia de la descripción de las obligaciones que cada consorciado asumió, que no permite verificar el cumplimiento de la directiva vigente en el sentido que debe valorarse la experiencia obtenida en consorcio siempre que pueda identificarse que el postor asumió obligaciones directamente vinculadas a la ejecución de la obra” (Negrita agregada)

(...)

Por lo tanto, el contrato de consorcio presentado por el postor no sería un documento idóneo para acreditar su experiencia.

• **CONTRATACIÓN N° 02:**

2	MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE CHICAMA	EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. N° 80007 DEL CASERÍO DE HUABALITO, DISTRITO DE CHICAMA, PROVINCIA DE ASCOPE - LA LIBERTAD”	07-2016-MDCH	11 DE AGOSTO DE 2016	19 DE NOVIEMBRE DE 2016	NO CORRESPONDE	SOLES	Monto total de ejecución en consorcio Experiencia correspondiente a K Y C CONSTRUCTORES SAC (50%) S/ 365,276.30	S/ 1,483,158.62
---	---	---	--------------	----------------------------	-------------------------------	-------------------	-------	--	-----------------

Fuente: Pagina 60 de la oferta

El postor presenta en folios 26 al 34, el contrato de ejecución de Obra sin número, de fecha 11/08/2016 para la ejecución de obra “Mejoramiento del servicio educativo en la I.E. N° 80007 del caserío de Huabalito, distrito de Chicama – Ascope – La Libertad”, fue suscrito entre la Municipalidad Distrital de Chicama y el CONSORCIO CONSTRUCTORES, este último conformado por las empresas PARADIZO SRL. (RUC: 20394882489); y la empresa **K Y C CONSTRUCTORES SAC con RUC: 20524758050 (actual integrante del CONSORCIO RADIX)**. Según señala la cláusula SEGUNDA del contrato, por un monto contractual de S/ 770,552.61 soles.

Para acreditar la experiencia del citado contrato, obra en la oferta presentada los siguientes documentos: i) Contrato de consorcio (folios 21-25).

Las Bases Integradas, señala como requisito de calificación, que el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,383,158.62, en la ejecución de obras similares, señalado además que, en los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio, del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato, como se muestra en la siguiente imagen:

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Fuente: Bases integradas AS-SM-2-2024-HAB-I

En la cláusula novena del contrato de consorcio se detallan las obligaciones que asumirán al interior consorcio. Sin embargo, no se evidencia que los consorciados hayan señalado el porcentaje de sus obligaciones, incumpliendo así lo dispuesto en las Bases Integradas.

NOVENA - Las obligaciones que asumirán al interior del consorcio son las siguientes:

*** PARADIZO S.R.L., LAS SIGUIENTES:**

- 1.- Participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra, materia de la presente Licitación Pública.
- 2.- El plazo de la presente asociación temporal será hasta cumplir con las obligaciones señaladas en las bases y el contrato de ejecución de la obra.

*** K Y C CONSTRUCTORES S.A.C.; LAS SIGUIENTES:**

- 1.- Participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra, materia de la presente Licitación Pública.
- 2.- El plazo de la presente asociación temporal será hasta cumplir con las obligaciones señaladas en las bases y el contrato de ejecución de la obra.

Fuente: Contrato de consorcio (página 24 de la oferta)

Como se aprecia las obligaciones del integrante del consorcio (**K Y C CONSTRUCTORES SAC**) son participar, compartir utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecución de la obra materia de la presente Licitación Pública.

Así también, cabe a traer a colación la opinión N° 008-2013/DTN, en la cual la Dirección Técnica Normativa del OSCE, hace precisiones que, a partir del 20 de septiembre de 2012, fecha en la cual, en la promesa formal de consorcio ya no se declara el porcentaje de participaciones, sino el porcentaje de obligaciones como se muestra a continuación:

(...)

Ahora bien, a partir del 20. SEPT. 2012 entró en vigencia la modificación del artículo 42 del Reglamento; por lo que, en los procesos convocados a partir de dicha fecha, los postores que participen en consorcio deben presentar, como parte de su propuesta técnica, una promesa formal de consorcio en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

Así, a partir de la indicada fecha, en la promesa formal de consorcio ya no se declara el porcentaje de participación, sino el porcentaje de las obligaciones a las que se compromete cada integrante del consorcio. (Negrita agregada)

(...)



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, es factible mencionar también a la Resolución N° 00691-2023-TCE-SI del Tribunal de Contrataciones del Estado², donde en sus fundamentos 66 y 67, señala lo siguiente:

(...)

“66. Para ello, debe valorarse además que, al tratarse de un contrato derivado de un procedimiento de selección convocado luego de setiembre de 2012, para que la experiencia sea valorada, debe acreditarse que el consorciado que ahora es parte del procedimiento de selección objeto de controversia, asumió obligaciones vinculadas directamente a la ejecución de la obra.

67. Teniendo ello en cuenta, de la revisión del contrato de consorcio que obra en los folios (...), se aprecia que la única cláusula que se relaciona con alguna distribución de porcentajes es la novena, cuyo contenido se reproduce a continuación:

(...)

Como se aprecia, la redacción de la citada cláusula señala que “La participación de los Miembros del Consorcio en la obra (...), se da en las siguientes proporciones (...)”. Además, si bien da cuenta de determinados porcentajes para cada consorciado, no se identifican las obligaciones que asumió cada uno; (...), pues no permite identificar que el ahora Impugnante haya sumido obligaciones directamente vinculadas a la ejecución de la obra.

No solo ello, sino que al tratarse de un procedimiento bajo la modalidad de concurso oferta, cabe la posibilidad de que el Impugnante ni siquiera haya asumido la obligación de ejecutar la obra, sino solo la de elaborar el expediente técnico.

Siendo así, si bien en el contrato de consorcio presentado se hace referencia a porcentajes, no es posible concluir de manera fehaciente (como requieren las bases integradas) que aquellos corresponden al porcentaje de obligaciones que asumió cada consorciado, pues por un lado el título de la cláusula indica “responsabilidad”, en tanto que en el contenido de la misma se hace referencia a “participación”; falta de claridad a la que se suma la ausencia de la descripción de las obligaciones que cada consorciado asumió, que no permite verificar el cumplimiento de la directiva vigente en el sentido que debe valorarse la experiencia obtenida en consorcio siempre que pueda identificarse que el postor asumió obligaciones directamente vinculadas a la ejecución de la obra” (Negrita agregada)

(...)

Por lo tanto, el contrato de consorcio presentado por el postor no sería un documento idóneo para acreditar su experiencia.

En tal sentido el postor **CONSORCIO RADIX, NO** acredita un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 383,158.62, por lo que se **DESCALIFICA** la oferta.

2°. CONSORCIO ORION

Sobre la experiencia N° 01 del anexo N° 10 – Experiencia del postor en la especialidad.

Según las bases integradas: La experiencia del postor se acreditará con copia simple de (i) contratos y sus respectivas actas de recepción; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o **cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida**, así como **el monto total que implicó su ejecución**; correspondiente a un máximo de veinte (20) contrataciones.

² De fecha 10 de febrero de 2023.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Se considera obra similar a construcción y/o renovación y/o mejoramiento de infraestructura educativa o salud pública.

El postor presenta en folios 27 PRESENTA:

PRESENTE EN PRESENTE, EL ASUBITO SEGUN A SIGUIENTE COMO EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES											
N°	CLIENTE	OBJETO DEL CONTRATO	N° CONTRATO	FECHA DEL CONTRATO	FECHA RECEPCION DE OBRA	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	MONEDA	IMPORTE	T.C. VENTA	MONTO FACTURADO ACUMULADO	PARTICIPACION Y PORCENTAJE
1	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAO	REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR N° 1747 SAGRADO CORAZON DE JESUS, DISTRITO DE CHAO-PROVINCIA DE VIRU DPTO LA LIBERTAD CUI N° 2483612	S/N	19/11/2021	31/05/2022		SOLES	S/ 1.081,092.77		S/ 1.344,874.22	GRUPO MARREROS SAC 80%
2	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATAZ	CONSTRUCCION DE AULA GENERAL, LOZA DEPORTIVA, COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y ZONA DE JUEGOS O PATIOS RECREO PARA NIÑO, ADENAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) I.E. 80895 EN LA LOCALIDAD DE NIMPAÑA - DISTRITO DE PATAZ - PROVINCIA DE PATAZ DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD.	003-2020-MDP/JUL	17/11/2020	12/06/2021		SOLES	S/ 719,920.12		S/ 719,920.12	GRUPO MARREROS SAC 100%
3	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PATAZ	AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL PRIMARIO DE LA I.E. ANEXO YULASPACOLA-DISTRITO DE TAYASAMBA-PROVINCIA DE PATAZ DPTO LA LIBERTAD.	013-2018-MPP-T	14/10/2018	4/03/2019		SOLES	S/ 339,189.75		S/ 339,189.75	GRUPO MARREROS SAC 100%
4	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IPARIA	MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA I.E.S. MICELA BASTIDAS - LOCALIDAD DE IPARIA-IPARIA-CORONEL PORTILLO-UCAYALI	001-2018-MDI-GM	12/03/2018	25/06/2018		SOLES	S/ 535,350.00		S/ 535,350.00	GRUPO MARREROS SAC 100%
TOTAL FACTURADO										S/ 2,939,334.09	

Fuente: Pagina 27 de la oferta

- **CONTRATACIÓN N° 01:** El termino Rehabilitación, no está considerado en la definición de obras similares
- **CONTRATACIÓN N° 03:** El termino Ampliación, no está considerado en la definición de obras similares

En tal sentido el postor **CONSORCIO ORION**, solo acredita un monto facturado equivalente a S/ 1, 255,270.12, monto menor a S/ 1, 383,158.62, por lo que se **DESCALIFICA** la oferta.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO TOMADO:

PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electrónicas, el comité de selección, según el resultado obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor **CONSORCIO PRISMA**, (Integrado por 1. Consultora y Constructora Juanita JRV SAC con RUC N° 20604451648 y el 2. Grupo LURAVA SAC con RUC 20605036440), por el monto de su oferta ascendente a S/ 1,054,951.50 (Un millón cincuenta y cuatro mil novecientos cincuenta y uno con 50/100 SOLES) oferta que no incluye el IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el artículo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicación en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Órgano Encargado de Contrataciones, una vez consentida la buena pro, realice la fiscalización posterior de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del artículo 64° del reglamento de la Ley de Contrataciones puesto que este colegiado ha realizado la evaluación y calificación de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de presunción de veracidad, el cual establece que en la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 11:23 horas del día 20/06/2024, procediéndose a la redacción de la presente acta, que luego de ser leída es suscrita en señal de conformidad de sus extremos por los miembros del comité de selección:

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Llontop Vallejos Cristhian Tori
Llontop Vallejos Cristhian Tori
PRESIDENTE

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Almuerzo Rivera Eduardo
Almuerzo Rivera Eduardo
1º MIEMBRO

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Tinea Camiza Jerry Rosel
Tinea Camiza Jerry Rosel
2º MIEMBRO

Presentación de ofertas/expressión de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS - HOSPITAL DE APOYO BAGUA

Nomenclatura : AS-SM-2-2024-HAB-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Obra

Descripción del objeto : RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA.

Nro. ítem		Descripción del ítem		Nombre o Razón Social		Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código								
1								
20438958771						17/06/2024	18:38:10	Electronico
20393878836						17/06/2024	19:22:09	Electronico
20605036440						17/06/2024	20:38:41	Electronico
20600408764						17/06/2024	22:28:47	Electronico
20496149425						17/06/2024	22:34:47	Electronico
20524758050						17/06/2024	22:42:53	Electronico

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Liontop Vallejos Cristhian Tomi
PRESIDENTE

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Amenero Rivera Eduardo
1º MIEMBRO

COMITE DE SELECCIÓN
HOSPITAL DE APOYO BAGUA
Tineo Camacho Jony Nossel
2º MIEMBRO

AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

ANEXO 01

OFERTA ECONOMICA DE CONSORCIO EJECUTOR ROCA, CORREGIDO EL ERROR ARITMETICO

PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U	SUB TOTAL
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2588236				
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	87.66	9.38	822.25
TRABAJOS PRELIMINARES				
LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE BASURA, ELEMENTOS SUELTOS Y LIVIANOS	m3	201.53	1.61	324.46
DEMOLICIONES	m3	112.04	112.08	12,557.44
ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	112.04	26.78	3,000.43
TRAZO Y REPLANTEO	m2	543.42	2.14	1,162.92
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,734.00	1,734.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
SEÑALIZACION INFORMATIVA	glb	6.00	3.00	18.00
ESTRUCTURAS				
CONCRETO SIMPLE				
FALSO PISO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO	m2	145.70	54.14	7,888.20
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA FALSO PISO	m2	10.49	102.22	1,072.29
CONCRETO ARMADO				
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175KG/CM2 PARA RAMPAS, ACABADO SEMIPULIDO	m2	13.70	54.14	741.72
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	m2	5.30	102.22	541.77
LADRILLO DE TECNOPOR 1.20 X 0.3 X .15 EN RAMPA	und	75.00	11.30	847.50
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	43.67	7.20	314.42
ESTRUCTURA METALICA				
COLUMNAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	72.00	430.00	30,960.00
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	42.00	345.00	14,490.00
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	15.00	1,500.00	22,500.00
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	205.00	170.82	35,018.10
PARANTES 89x38x0.45 mm x 3 metros	und	614.00	44.05	27,046.70
RIEL 90x25x0.45mm x 3 metros	und	430.00	44.96	19,332.80
PLANCHA METALICA E=3/8" EN DUCTOS	und	2.00	821.93	1,643.86
COBERTURAS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 6.00X1.00m.X0.30mm.	und	119.00	100.79	11,994.01
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	1,824.88	52.00	94,893.76
BRUÑAS				
BRUÑAS @0.10M EN RAMPAS	m	127.20	25.56	3,251.23
CIELORRASO				
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	440.27	98.00	43,146.46
PISOS Y PAVIMENTOS				
PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO COLOR BLANCO DE 60X60	m2	440.27	120.00	52,832.40
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				
ZOCALO DE PORCELANATO 60 X 60 COLOR BLANCO	m2	89.92	180.00	16,185.60
CONTRAZOCALO EN INTERIOR CON PORCELANATO COLOR BLANCO H=0.10M	m	441.02	48.60	21,433.57
CARPINTERIA METALICA				
MAMPARAS DE ALUMINIO INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,700.00	9,700.00
PUERTA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,850.00	9,850.00
VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	12,440.00	12,440.00
PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	900.00	900.00
BARANDA Y PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	800.00	800.00
PINTURA				
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	354.01	15.54	5,501.32
PINTURA EN MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	1,336.85	12.34	16,496.73
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO LOSA BLANCA /INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	469.10	3,283.70
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO LOSA BLANCA/INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	318.10	2,226.70
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS CROMADAS 1 LLAVE/INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	213.10	1,278.60
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO CON PEDESTAL PREFABRICADO 1 LLAVE/INCLUYE	und	2.00	603.10	1,206.20
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS				
PAPELERA DE LOSA Y BARRA DE PLASTICO, COLOR BLANCO	und	7.00	35.71	249.97
JABONERA LOSA COLOR BLANCO	und	6.00	53.71	322.26
GANCHO DE LOSA, COLOR BLANCO	und	6.00	29.71	178.26
PAPELERA REDONDA VAIVEN BLANCO DE 8 LITROS	und	7.00	26.00	182.00
TOALLERA C/SOPORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO	und	6.00	37.71	226.26
SISTEMA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA PVC-SAP Ø1/2"	pto	22.00	103.15	2,269.30
REDES DE DISTRIBUCIÓN				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø1/2"	m	70.24	19.03	1,336.67
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø3/4"	m	89.72	17.37	1,558.44
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE AGUA				
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø1/2"	und	18.00	11.98	215.64
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø3/4"	und	12.00	16.01	192.12
CODOS PVC SAP Ø1/2"X90°	und	56.00	11.48	642.88
CODOS PVC SAP Ø3/4"X90°	und	54.00	16.01	864.54
NIPLE DE F°G° Ø1/2"	und	18.00	16.01	288.18
NIPLE DE F°G° Ø3/4"	und	12.00	17.51	210.12
TEE PVC SAP Ø1/2"	und	19.00	11.48	218.12
TEE PVC SAP Ø3/4"	und	19.00	16.01	304.19
REDUCCION PVC SAP Ø3/4" A Ø1/2"	und	9.00	15.01	135.09
VALVULAS				
VALVULA ESFERICA Ø1/2"	und	9.00	35.13	316.17
VALVULA ESFERICA DE 3/4"	und	6.00	54.13	324.78
VARIOS				
TAPA Y MARCO METALICO PARA CAJA DE VALVULA	und	9.00	194.51	1,750.59
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ETERNIT 750LTS INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	876.63	5,259.78
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	90.06	49.25	4,435.46
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	66.02	39.00	2,574.78
SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION PVC-SAP Ø2"	pto	36.00	102.92	3,705.12
SALIDA DE DESAGUE PVC-SAP Ø4"	pto	14.00	109.56	1,533.84
REDES DE DERIVACIÓN				
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Ø4"	m	53.58	25.82	1,383.44
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Y VENTILACION Ø2"	m	73.06	19.17	1,400.56
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE DESAGUE				
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X90°	und	109.00	11.48	1,251.32
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X45°	und	7.00	11.48	80.36
CODO SANITARIO PVC SAP Ø4"X45°	und	13.00	21.51	279.63
REDUCCION DE Ø4" A Ø2"	und	5.00	13.98	69.90
TEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	23.48	140.88
YEE SANITARIA PVC SAL Ø2"	und	16.00	13.48	215.68
YEE SANITARIA PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" X 2"	und	21.00	21.51	451.71
YEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	22.48	134.88
TRAMPA TIPO P PVC SAL Ø2"	und	9.00	19.48	175.32
ADITAMENTOS VARIOS				
SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	9.00	108.82	979.38
REGISTRO DE BRONCE 4"	und	7.00	106.82	747.74
SOMBRERO DE VENTILACION 2"	und	12.00	12.22	146.64



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	53.00	109.53	5,805.09
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	37.00	116.73	4,319.01
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE	pto	2.00	123.73	247.46
SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	33.00	108.93	3,594.69
SALIDA DE LUCES DE EMERGENCIA	pto	3.00	108.93	326.79
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	524.78	22.00	11,545.16
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 30mm	m	15.00	27.22	408.30
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	731.08	8.25	6,031.41
CABLE ELECTRICO 2-1x4mm2 THW	m	318.48	9.19	2,926.83
CABLE ELECTRICO 2-1x16mm2 THW	m	160.00	17.00	2,720.00
TABLEROS GENERAL EXISTENTE				
CONEXIÓN A TABLERO GENERAL EXISTENTE	glb	1.00	300.00	300.00
REUBICACION Y MEJORAMIENTO DE TABLERO EXISTENTE EN AREA DE TRABAJO	glb	1.00	390.00	390.00
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN				
INSTALACION DE TABLERO TERMOMAGNETICO DE DISTRIBUCION	und	1.00	980.46	980.46
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	53.00	62.42	3,308.26
LUCES DE EMERGENCIA	und	3.00	178.23	534.69
			COSTO DIRECTO	574,133.75
			GASTOS FIJOS	2,656.78
			GASTOS VARIABLES	5,420.00
			TOTAL DE GASTOS GENERALES	8,076.78
			UTILIDAD	17,223.85
			SUBTOTAL	599,434.38
			IGV	0.00
			MONTO TOTAL DE LA OFERTA	599,434.38

REPARACIÓN DE SALA DE PARTOS Y COBERTURA; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI 2590931	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	600.00	600.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	115.92	9.38	1,087.33
TRABAJOS PRELIMINARES				
REMONCIONES				
DESMONTAJE DE ARTEFACTOS	und	65.00	8.88	577.20

AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

DESMONTAJE DE TECHO	m2	721.23	48.00	34,619.04
ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJE	m3	19.97	26.78	534.80
TRAZO Y REPLANTEO	m2	656.12	1.09	715.17
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	5,388.00	5,388.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
ESTRUCTURA METALICA				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	und	16.00	353.02	5,648.32
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	11.00	3,650.00	40,150.00
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	212.00	203.02	43,040.24
PLANCHA METALICA E=3/8"	und	4.00	1,800.00	7,200.00
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm.	und	249.00	95.00	23,655.00
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	71.26	53.61	3,820.25
CIELORRASO	m2			
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	721.23	101.96	73,536.61
PINTURA	glb			
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO		71.26	15.5415	1,107.49
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	70.00	89.00	6,230.00
SALIDA DE VENTILADORES COLGANTES	pto	6.00	109.53	657.18
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	248.50	26.04	6,470.94
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	497.00	8.25	4,100.25
ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y OTROS				
REPOSICION DE PANELES COLGANTES LED	und	70.00	150.00	10,500.00
REPOSICION DE VENTILADORES COLGANTES	und	6.00	193.65	1,161.90
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	84.65	45.00	3,809.25
COSTO DIRECTO				276,115.43
GASTOS FIJOS				1,890.00
GASTOS VARIABLES				4,026.71
TOTAL DE GASTOS GENERALES				5,916.71
UTILIDAD				8,283.38



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

	SUBTOTAL	290,315.52
	IGV	0.00
	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	290,315.52

RENOVACIÓN DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CUI 2591506	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	300.00	300.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	71.99	9.38	675.27
TRABAJOS PRELIMINARES				
DEMOLICIONES	m3	1.01	34.78	35.13
TRAZO Y REPLANTEO	m2	320.57	2.14	686.02
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,758.00	1,758.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
MOVIMIENTO DE TIERRAS				
NIVELACION Y APISONADO DE TERRENO	m2	320.57	3.28	1,051.47
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	63.70	40.17	2,558.83
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR	m3	27.28	121.00	3,300.88
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3.15	68.86	216.91
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	205.04	15.00	3,075.60
CONCRETO SIMPLE				
SOLADO				
SOLADO C:H 1:2 E=10CM	m2	24.73	43.66	1,079.71
MURETE DE CONCRETO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MURETE DE CONCRETO	m3	0.11	467.73	51.45
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURETE DE CONCRETO	m2	2.16	118.87	256.76
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN RAMPAS, SEMIPULIDO	m3	4.96	509.70	2,528.11
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO DE CONCRETO	m2	2.76	72.14	199.11
SARDINEL				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL	m3	3.78	467.73	1,768.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	18.88	118.87	2,244.27
CUNETAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA RECTANGULAR	m3	1.28	495.87	634.71
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CUNETA RECTANGULAR	m2	7.17	45.59	326.88
CONCRETO ARMADO				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

ZAPATAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	26.64	450.00	11,988.00
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS	kg	276.59	53.00	14,659.27
VIGAS DE CIMENTACION				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	1.42	494.94	702.81
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS DE CIMENTACION	kg	198.60	63.68	12,646.85
COLUMNAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	3.85	604.77	2,328.36
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNA	m2	51.36	118.87	6,105.16
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	567.87	53.00	30,097.11
ESTRUCTURAS METALICAS				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	5.00	361.05	1,805.25
TIJERAL METALICO ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	4.00	2,660.50	10,642.00
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	49.00	203.02	9,947.98
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm	und	73.00	104.83	7,652.59
VARIOS				
JUNTA DE DILATACION DE 1"	m	21.78	47.04	1,024.53
ARQUITECTURA				
REVOQUES Y REVESTIMIENTO				
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS CON CEMENTO-ARENA 1:5 e=1.5cm	m	51.12	44.65	2,282.51
CARPINTERIA METALICA				
PORTON DE FIERRO DOS HOJAS; A=2.80 X H=2.00 M, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	5,000.00	5,000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DE FIERRO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
PINTURA				
PINTURA EN COLUMNAS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	51.12	15.54	794.40
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	28.80	45.00	1,296.00
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	81.48	25.00	2,037.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	12.00	109.53	1,314.36
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	2.00	116.73	233.46
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	60.48	26.04	1,574.90
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	175.94	8.25	1,451.51



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	12.00	62.42	749.04
		COSTO DIRECTO		154,086.68
		GASTOS FIJO		1,980.00
		GASTOS VARIABLES		4,520.00
		TOTAL DE GASTOS GENERALES		6,500.00
		UTILIDAD		4,622.62
		SUBTOTAL		165,209.30
		IGV		0.00
		MONTO TOTAL DE LA OFERTA		165,209.30

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 1, 054,959.20 (UN MILLON CINCUENTA Y CUATRO ML NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES)



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

OFERTA ECONOMICA DE CONSORCIO RADIX, CORREGIDO EL ERROR ARITMETICO

PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U	SUB TOTAL
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2588236				
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	87.66	9.38	822.25
TRABAJOS PRELIMINARES				
LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE BASURA, ELEMENTOS SUELTOS Y LIVIANOS	m3	201.53	1.61	324.46
DEMOLICIONES	m3	112.04	112.08	12,557.44
ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	112.04	26.78	3,000.43
TRAZO Y REPLANTEO	m2	543.42	2.14	1,162.92
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,734.00	1,734.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
SEÑALIZACION INFORMATIVA	glb	6.00	3.00	18.00
ESTRUCTURAS				
CONCRETO SIMPLE				
FALSO PISO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO	m2	145.70	54.14	7,888.20
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA FALSO PISO	m2	10.49	102.22	1,072.29
CONCRETO ARMADO				
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175KG/CM2 PARA RAMPAS, ACABADO SEMIPULIDO	m2	13.70	54.14	741.72
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	m2	5.30	102.22	541.77
LADRILLO DE TECNOPOR 1.20 X 0.3 X .15 EN RAMPA	und	75.00	11.30	847.50
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	43.67	7.20	314.42
ESTRUCTURA METALICA				
COLUMNAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	72.00	511.15	36,802.80
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	42.00	350.82	14,734.44
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	15.00	1,578.60	23,679.00
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	205.00	170.82	35,018.10
PARANTES 89x38x0.45 mm x 3 metros	und	614.00	44.05	27,046.70
RIEL 90x25x0.45mm x 3 metros	und	430.00	44.96	19,332.80
PLANCHA METALICA E=3/8" EN DUCTOS	und	2.00	821.93	1,643.86
COBERTURAS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 6.00X1.00m.X0.30mm.	und	119.00	100.79	11,994.01
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	1,824.88	56.24	102,631.25
BRUÑAS				
BRUÑAS @0.10M EN RAMPAS	m	127.20	25.56	3,251.23
CIELORRASO				
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	440.27	106.45	46,866.74
PISOS Y PAVIMENTOS				
PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO COLOR BLANCO DE 60X60	m2	440.27	130.99	57,670.97
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				
ZOCALO DE PORCELANATO 60 X 60 COLOR BLANCO	m2	89.92	195.41	17,571.27
CONTRAZOCALO EN INTERIOR CON PORCELANATO COLOR BLANCO H=0.10M	m	441.02	48.60	21,433.57
CARPINTERIA METALICA				
MAMPARAS DE ALUMINIO INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,700.00	9,700.00
PUERTA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,850.00	9,850.00
VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	12,440.00	12,440.00
PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	900.00	900.00
BARANDA Y PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	800.00	800.00
PINTURA				
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	354.01	15.54	5,501.32
PINTURA EN MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	1,336.85	12.34	16,496.73
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO LOSA BLANCA /INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	469.10	3,283.70
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO LOSA BLANCA/INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	318.10	2,226.70
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS CROMADAS 1 LLAVE/INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	213.10	1,278.60
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO CON PEDESTAL PREFABRICADO 1 LLAVE/INCLUYE	und	2.00	603.10	1,206.20
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS				
PAPELERA DE LOSA Y BARRA DE PLASTICO, COLOR BLANCO	und	7.00	35.71	249.97
JABONERA LOSA COLOR BLANCO	und	6.00	53.71	322.26
GANCHO DE LOSA, COLOR BLANCO	und	6.00	29.71	178.26
PAPELERA REDONDA VAIVEN BLANCO DE 8 LITROS	und	7.00	26.00	182.00



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

TOALLERA C/SOPORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO	und	6.00	37.71	226.26
SISTEMA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA PVC-SAP Ø1/2"	pto	22.00	103.15	2,269.30
REDES DE DISTRIBUCIÓN				
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø1/2"	m	70.24	19.03	1,336.67
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø3/4"	m	89.72	17.37	1,558.44
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE AGUA				
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø1/2"	und	18.00	11.98	215.64
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø3/4"	und	12.00	16.01	192.12
CODOS PVC SAP Ø1/2"x90°	und	56.00	11.48	642.88
CODOS PVC SAP Ø3/4"x90°	und	54.00	16.01	864.54
NIPLE DE F°G° Ø1/2"	und	18.00	16.01	288.18
NIPLE DE F°G° Ø3/4"	und	12.00	17.51	210.12
TEE PVC SAP Ø1/2"	und	19.00	11.48	218.12
TEE PVC SAP Ø3/4"	und	19.00	16.01	304.19
REDUCCION PVC SAP Ø3/4" A Ø1/2"	und	9.00	15.01	135.09
VALVULAS				
VALVULA ESFERICA Ø1/2"	und	9.00	35.13	316.17
VALVULA ESFERICA DE 3/4"	und	6.00	54.13	324.78
VARIOS				
TAPA Y MARCO METALICO PARA CAJA DE VALVULA	und	9.00	194.51	1,750.59
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ETERNIT 750LTS INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	876.63	5,259.78
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	90.06	49.25	4,435.46
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	66.02	39.00	2,574.78
SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION PVC-SAP Ø2"	pto	36.00	102.92	3,705.12
SALIDA DE DESAGUE PVC-SAP Ø4"	pto	14.00	109.56	1,533.84
REDES DE DERIVACIÓN				
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Ø4"	m	53.58	25.82	1,383.44
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Y VENTILACION Ø2"	m	73.06	19.17	1,400.56
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE DESAGUE				
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"x90°	und	109.00	11.48	1,251.32
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"x45°	und	7.00	11.48	80.36
CODO SANITARIO PVC SAP Ø4"x45°	und	13.00	21.51	279.63
REDUCCION DE Ø4" A Ø2"	und	5.00	13.98	69.90
TEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	23.48	140.88
YEE SANITARIA PVC SAL Ø2"	und	16.00	13.48	215.68



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

YEE SANITARIA PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" X 2"	und	21.00	21.51	451.71
YEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	22.48	134.88
TRAMPA TIPO P PVC SAL Ø2"	und	9.00	19.48	175.32
ADITAMENTOS VARIOS				
SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	9.00	108.82	979.38
REGISTRO DE BRONCE 4"	und	7.00	106.82	747.74
SOMBRERO DE VENTILACION 2"	und	12.00	12.22	146.64
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	53.00	109.53	5,805.09
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	37.00	116.73	4,319.01
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE	pto	2.00	123.73	247.46
SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	33.00	108.93	3,594.69
SALIDA DE LUCES DE EMERGENCIA	pto	3.00	108.93	326.79
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	524.78	26.04	13,665.27
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 30mm	m	15.00	27.22	408.30
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	731.08	8.25	6,031.41
CABLE ELECTRICO 2-1x4mm2 THW	m	318.48	9.19	2,926.83
CABLE ELECTRICO 2-1x16mm2 THW	m	160.00	18.75	3,000.00
TABLEROS GENERAL EXISTENTE				
CONEXIÓN A TABLERO GENERAL EXISTENTE	glb	1.00	300.00	300.00
REUBICACION Y MEJORAMIENTO DE TABLERO EXISTENTE EN AREA DE TRABAJO	glb	1.00	390.00	390.00
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN				
INSTALACION DE TABLERO TERMOMAGNETICO DE DISTRIBUCION	und	1.00	980.46	980.46
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	53.00	62.42	3,308.26
LUCES DE EMERGENCIA	und	3.00	178.23	534.69
COSTO DIRECTO				601,482.11
GASTOS FIJO				3,449.27
GASTOS VARIABLES				24,367.10
TOTAL DE GASTOS GENERALES				27,816.37
UTILIDAD				30,073.31
SUBTOTAL				659,371.79
IGV				0.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				659,371.79



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

REPARACIÓN DE SALA DE PARTOS Y COBERTURA; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI 2590931	UNIDAD	METRADO	P.U	SUB TOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	600.00	600.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	115.92	9.38	1,087.33
TRABAJOS PRELIMINARES				
REMONCIONES				
DESMONTAJE DE ARTEFACTOS	und	65.00	8.80	572.00
DESMONTAJE DE TECHO	m2	721.23	62.72	45,235.55
ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJE	m3	19.97	26.78	534.80
TRAZO Y REPLANTEO	m2	656.12	1.09	715.17
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	5,388.00	5,388.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
ESTRUCTURA METALICA				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	und	16.00	353.02	5,648.32
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	11.00	3,870.30	42,573.30
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	212.00	203.02	43,040.24
PLANCHA METALICA E=3/8"	und	4.00	2,216.93	8,867.72
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm.	und	249.00	108.79	27,088.71
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	71.26	53.61	3,820.25
CIELORRASO				
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	721.23	101.96	73,536.61
PINTURA				
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO		71.26	15.54	1,107.38
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	70.00	109.53	7,667.10
SALIDA DE VENTILADORES COLGANTES	pto	6.00	109.53	657.18
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	248.50	26.04	6,470.94
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	497.00	8.25	4,100.25
ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y OTROS				
REPOSICION DE PANELES COLGANTES LED	und	70.00	168.65	11,805.50
REPOSICION DE VENTILADORES COLGANTES	und	6.00	193.65	1,161.90
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANALETA METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	84.65	50.30	4,257.90
COSTO DIRECTO				297,442.61
GASTOS FIJO				1,170.31
GASTOS VARIABLES				9,000.00
TOTAL DE GASTOS GENERALES				10,170.31
UTILIDAD				8,500.00
SUBTOTAL				316,112.92
IGV				0.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				316,112.92

RENOVACIÓN DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CUI 2591506	UNIDAD	METRADO	P.U	SUB TOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	300.00	300.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	71.99	9.38	675.27
TRABAJOS PRELIMINARES				
DEMOLICIONES	m3	1.01	34.78	35.13
TRAZO Y REPLANTEO	m2	320.57	2.14	686.02
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,758.00	1,758.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
MOVIMIENTO DE TIERRAS				
NIVELACION Y APISONADO DE TERRENO	m2	320.57	3.28	1,051.47
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	63.70	40.17	2,558.83
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR	m3	27.28	131.36	3,583.50
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3.15	68.86	216.91
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	205.04	17.85	3,659.96
CONCRETO SIMPLE				

AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

SOLADO				
SOLADO C:H 1:2 E=10CM	m2	24.73	43.66	1,079.71
MURETE DE CONCRETO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MURETE DE CONCRETO	m3	0.11	467.73	51.45
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURETE DE CONCRETO	m2	2.16	118.87	256.76
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN RAMPAS, SEMIPULIDO	m3	4.96	509.70	2,528.11
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO DE CONCRETO	m2	2.76	72.14	199.11
SARDINEL				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL	m3	3.78	467.73	1,768.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	18.88	118.87	2,244.27
CUNETAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA RECTANGULAR	m3	1.28	495.87	634.71
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CUNETA RECTANGULAR	m2	7.17	45.59	326.88
CONCRETO ARMADO				
ZAPATAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	26.64	484.75	12,913.74
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS	kg	276.59	63.68	17,613.25
VIGAS DE CIMENTACION				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	1.42	494.94	702.81
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS DE CIMENTACION	kg	198.60	63.68	12,646.85
COLUMNAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	3.85	604.77	2,328.36
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNA	m2	51.36	118.87	6,105.16
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	567.87	63.68	36,161.96
ESTRUCTURAS METALICAS				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	5.00	361.05	1,805.25
TIJERAL METALICO ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	4.00	2,660.50	10,642.00
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	49.00	203.02	9,947.98
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm	und	73.00	104.83	7,652.59
VARIOS				
JUNTA DE DILATACION DE 1"	m	21.78	47.04	1,024.53
ARQUITECTURA				
REVOQUES Y REVESTIMIENTO				
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS CON CEMENTO-ARENA 1:5 e=1.5cm	m	51.12	44.65	2,282.51
CARPINTERIA METALICA				
PORTON DE FIERRO DOS HOJAS; A=2.80 X H=2.00 M, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	5,000.00	5,000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DE FIERRO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
PINTURA				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

PINTURA EN COLUMNAS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	51.12	15.54	794.40
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	gib	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANALETA METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	28.80	49.09	1,413.79
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	81.48	31.57	2,572.32
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	12.00	109.53	1,314.36
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	2.00	116.73	233.46
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	60.48	26.04	1,574.90
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	175.94	8.25	1,451.51
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	12.00	62.42	749.04
		COSTO DIRECTO		165,551.34
		GASTOS FIJO		1,000.00
		GASTOS VARIABLES		6,896.65
		TOTAL DE GASTOS GENERALES		7,896.65
		UTILIDAD		6,442.06
		SUBTOTAL		179,890.05
		IGV		0.00
		MONTO TOTAL DE LA OFERTA		179,890.05

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 1, 155,374.76 (UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 76/ SOLES)



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

OFERTA ECONOMICA DE INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC, CORREGIDO EL ERROR ARITMETICO

PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2588236				
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	2,700.00	2,700.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	905.81	905.81
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	87.66	8.44	739.85
TRABAJOS PRELIMINARES				
LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE BASURA, ELEMENTOS SUELTOS Y LIVIANOS	m3	201.53	1.45	292.22
DEMOLICIONES	m3	112.04	100.87	11,301.47
ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	112.04	24.10	2,700.16
TRAZO Y REPLANTEO	m2	543.42	1.93	1,048.80
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,560.60	1,560.60
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	379.80	379.80
SEÑALIZACION INFORMATIVA	glb	6.00	2.70	16.20
ESTRUCTURAS				
CONCRETO SIMPLE				
FALSO PISO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO	m2	145.70	48.72	7,098.50
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA FALSO PISO	m2	10.49	92.00	965.08
CONCRETO ARMADO				
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175KG/CM2 PARA RAMPAS, ACABADO SEMIPULIDO	m2	13.70	48.72	667.46
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	m2	5.30	92.00	487.60
LADRILLO DE TECNOPOR 1.20 X 0.3 X .15 EN RAMPA	und	75.00	10.17	762.75
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	43.67	6.48	282.98
ESTRUCTURA METALICA				
COLUMNAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	72.00	460.03	33,122.16
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	42.00	315.73	13,260.66
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	15.00	1,420.74	21,311.10
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	205.00	153.73	31,514.65
PARANTES 89x38x0.45 mm x 3 metros	und	614.00	39.64	24,338.96
RIEL 90x25x0.45mm x 3 metros	und	430.00	40.47	17,402.10
PLANCHA METALICA E=3/8" EN DUCTOS	und	2.00	739.74	1,479.48
COBERTURAS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 6.00X1.00m.X0.30mm.	und	119.00	90.71	10,794.49
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	1,824.88	50.61	92,357.18
BRUÑAS				
BRUÑAS @0.10M EN RAMPAS	m	127.20	23.00	2,925.60
CIELORRASO				
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	440.27	95.80	42,177.87
PISOS Y PAVIMENTOS				
PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO COLOR BLANCO DE 60X60	m2	440.27	117.89	51,903.43
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				
ZOCALO DE PORCELANATO 60 X 60 COLOR BLANCO	m2	89.92	175.87	15,814.23
CONTRAZOCALO EN INTERIOR CON PORCELANATO COLOR BLANCO H=0.10M	m	441.02	43.74	19,290.21
CARPINTERIA METALICA				
MAMPARAS DE ALUMINIO INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	8,730.00	8,730.00
PUERTA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	8,865.00	8,865.00
VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	11,196.00	11,196.00
PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	810.00	810.00
BARANDA Y PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	720.00	720.00
PINTURA				
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	354.01	13.99	4,952.60
PINTURA EN MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	1,336.85	11.10	14,839.04
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	70.20	70.20
INSTALACIONES SANITARIAS				
APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO LOSA BLANCA /INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	422.19	2,955.33
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO LOSA BLANCA/INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	286.29	2,004.03
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS CROMADAS 1 LLAVE/INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	191.79	1,150.74
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO CON PEDESTAL PREFABRICADO 1 LLAVE/INCLUYE	und	2.00	542.79	1,085.58
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS				
PAPELERA DE LOSA Y BARRA DE PLASTICO, COLOR BLANCO	und	7.00	32.13	224.91
JABONERA LOSA COLOR BLANCO	und	6.00	48.33	289.98
GANCHO DE LOSA, COLOR BLANCO	und	6.00	26.73	160.38
PAPELERA REDONDA VAIVEN BLANCO DE 8 LITROS	und	7.00	23.40	163.80
TOALLERA C/SOPORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO	und	6.00	33.93	203.58



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

SISTEMA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA PVC-SAP Ø1/2"	pto	22.00	92.83	2,042.26
REDES DE DISTRIBUCIÓN				
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø1/2"	m	70.24	17.12	1,202.51
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø3/4"	m	89.72	15.63	1,402.32
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE AGUA				
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø1/2"	und	18.00	10.78	194.04
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø3/4"	und	12.00	14.41	172.92
CODOS PVC SAP Ø1/2"X90°	und	56.00	10.33	578.48
CODOS PVC SAP Ø3/4"X90°	und	54.00	14.41	778.14
NIPLE DE F°G° Ø1/2"	und	18.00	14.41	259.38
NIPLE DE F°G° Ø3/4"	und	12.00	15.76	189.12
TEE PVC SAP Ø1/2"	und	19.00	10.33	196.27
TEE PVC SAP Ø3/4"	und	19.00	14.41	273.79
REDUCCION PVC SAP Ø3/4" A Ø1/2"	und	9.00	13.51	121.59
VALVULAS				
VALVULA ESFERICA Ø1/2"	und	9.00	31.62	284.58
VALVULA ESFERICA DE 3/4"	und	6.00	48.72	292.32
VARIOS				
TAPA Y MARCO METALICO PARA CAJA DE VALVULA	und	9.00	175.06	1,575.54
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ETERNIT 750LTS INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	788.97	4,733.82
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANALETA METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	90.06	44.33	3,992.36
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	66.02	35.10	2,317.30
SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN PVC-SAP Ø2"	pto	36.00	92.63	3,334.68
SALIDA DE DESAGUE PVC-SAP Ø4"	pto	14.00	98.61	1,380.54
REDES DE DERIVACIÓN				
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Ø4"	m	53.58	23.23	1,244.66
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Y VENTILACION Ø2"	m	73.06	17.25	1,260.29
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE DESAGUE				
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X90°	und	109.00	10.33	1,125.97
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X45°	und	7.00	10.33	72.31
CODO SANITARIO PVC SAP Ø4"X45°	und	13.00	19.36	251.68
REDUCCION DE Ø4" A Ø2"	und	5.00	12.58	62.90
TEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	21.13	126.78
YEE SANITARIA PVC SAL Ø2"	und	16.00	12.13	194.08
YEE SANITARIA PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" X 2"	und	21.00	19.36	406.56
YEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	20.23	121.38



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

TRAMPA TIPO P PVC SAL Ø2"	und	9.00	17.53	157.77
ADITAMENTOS VARIOS				
SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	9.00	97.94	881.46
REGISTRO DE BRONCE 4"	und	7.00	96.14	672.98
SOMBRERO DE VENTILACION 2"	und	12.00	11.00	132.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	53.00	98.58	5,224.74
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	37.00	105.06	3,887.22
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE	pto	2.00	111.36	222.72
SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	33.00	98.04	3,235.32
SALIDA DE LUCES DE EMERGENCIA	pto	3.00	98.04	294.12
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	524.78	23.43	12,295.60
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 30mm	m	15.00	24.50	367.50
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	731.08	7.42	5,424.61
CABLE ELECTRICO 2-1x4mm2 THW	m	318.48	8.27	2,633.83
CABLE ELECTRICO 2-1x16mm2 THW	m	160.00	16.87	2,699.20
TABLEROS GENERAL EXISTENTE				
CONEXIÓN A TABLERO GENERAL EXISTENTE	glb	1.00	270.00	270.00
REUBICACION Y MEJORAMIENTO DE TABLERO EXISTENTE EN AREA DE TRABAJO	glb	1.00	351.00	351.00
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN				
INSTALACION DE TABLERO TERMOMAGNETICO DE DISTRIBUCION	und	1.00	901.01	901.01
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	53.00	56.17	2,977.01
LUCES DE EMERGENCIA	und	3.00	160.41	481.23
			COSTO DIRECTO	541,320.46
			GASTOS FIJOS	1,589.59
			GASTOS VARIABLES	29,453.85
			TOTAL DE GASTOS GENERALES	31,043.44
			UTILIDAD	27,065.98
			SUBTOTAL	599,429.88
			IGV	107,897.38
			MONTO TOTAL DE LA OFERTA	707,327.26



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

REPARACIÓN DE SALA DE PARTOS Y COBERTURA; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI 2590931	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	540.00	540.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	905.81	905.81
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	115.92	8.44	978.36
TRABAJOS PRELIMINARES				
REMONCIONES				
DESMONTAJE DE ARTEFACTOS	und	65.00	7.99	519.35
DESMONTAJE DE TECHO	m2	721.23	56.45	40,713.43
ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJE	m3	19.97	24.10	481.28
TRAZO Y REPLANTEO	m2	656.12	0.98	643.00
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	4,849.20	4,849.20
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	379.80	379.80
ESTRUCTURAS				
ESTRUCTURA METALICA				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	und	16.00	317.71	5,083.36
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	11.00	3,483.27	38,315.97
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	212.00	182.71	38,734.52
PLANCHA METALICA E=3/8"	und	4.00	1,995.24	7,980.96
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm.	und	249.00	97.91	24,379.59
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	71.26	48.25	3,438.30
CIELORRASO	m2			
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	721.23	91.77	66,187.28
PINTURA	glb			
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO		71.26	13.99	996.93
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	70.70	70.70
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	70.00	98.58	6,900.60
SALIDA DE VENTILADORES COLGANTES	pto	6.00	98.58	591.48
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	248.50	23.43	5,822.36
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	497.00	7.42	3,687.74
ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y OTROS				
REPOSICION DE PANELES COLGANTES LED	und	70.00	151.78	10,624.60
REPOSICION DE VENTILADORES COLGANTES	und	6.00	174.28	1,045.68
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANALETA METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	84.65	45.27	3,832.11
COSTO DIRECTO				267,702.41
GASTOS FIJO				180.72
GASTOS VARIABLES				9,044.33
TOTAL DE GASTOS GENERALES				9,225.05
UTILIDAD				13,385.13
SUBTOTAL				290,312.59
IGV				52,256.27
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				342,568.86

RENOVACIÓN DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CUI 2591506	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	270.00	270.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	905.81	905.81
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	71.99	8.44	607.60
TRABAJOS PRELIMINARES				
DEMOLICIONES	m3	1.01	31.30	31.61
TRAZO Y REPLANTEO	m2	320.57	1.93	618.70
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,582.20	1,582.20
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	379.80	379.80
ESTRUCTURAS				
MOVIMIENTO DE TIERRAS				
NIVELACION Y APISONADO DE TERRENO	m2	320.57	2.95	945.68
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	63.70	36.15	2,302.76
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR	m3	27.28	118.23	3,225.31
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3.15	61.98	195.24
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	205.04	16.07	3,294.99



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

CONCRETO SIMPLE				
SOLADO				
SOLADO C:H 1:2 E=10CM	m2	24.73	39.30	971.89
MURETE DE CONCRETO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MURETE DE CONCRETO	m3	0.11	420.96	46.31
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURETE DE CONCRETO	m2	2.16	106.99	231.10
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN RAMPAS, SEMIPULIDO	m3	4.96	458.73	2,275.30
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO DE CONCRETO	m2	2.76	64.92	179.18
SARDINEL				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL	m3	3.78	420.96	1,591.23
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	18.88	106.96	2,019.40
CUNETAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA RECTANGULAR	m3	1.28	446.29	571.25
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CUNETA RECTANGULAR	m2	7.17	41.03	294.19
CONCRETO ARMADO				
ZAPATAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	26.64	436.28	11,622.50
ACERO CORRUGADO Fy= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS	kg	276.59	57.32	15,854.14
VIGAS DE CIMENTACION				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	1.42	445.45	632.54
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS DE CIMENTACION	kg	198.60	57.33	11,385.74
COLUMNAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	3.85	544.29	2,095.52
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNA	m2	51.36	106.99	5,495.01
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	567.87	57.32	32,550.31
ESTRUCTURAS METALICAS				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	5.00	324.94	1,624.70
TIJERAL METALICO ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	4.00	2,394.45	9,577.80
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	49.00	182.71	8,952.79
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm	und	73.00	94.34	6,886.82
VARIOS				
JUNTA DE DILATAION DE 1"	m	21.78	42.34	922.17
ARQUITECTURA				
REVOQUES Y REVESTIMIENTO				
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS CON CEMENTO-ARENA 1:5 e=1.5cm	m	51.12	40.19	2,054.51
CARPINTERIA METALICA				
PORTON DE FIERRO DOS HOJAS; A=2.80 X H=2.00 M, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	4,500.00	4,500.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DE FIERRO	glb	1.00	3,150.00	3,150.00



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

PINTURA				
PINTURA EN COLUMNAS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	51.12	13.99	715.17
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	64.61	64.61
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANALETA METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	28.80	44.18	1,272.38
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	81.48	28.41	2,314.85
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	12.00	98.58	1,182.96
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	2.00	105.06	210.12
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	60.48	23.43	1,417.05
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	175.94	7.42	1,305.47
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	12.00	56.17	674.04
				COSTO DIRECTO 149,000.75
				GASTOS FIJO 150.92
				GASTOS VARIABLES 8,608.17
				TOTAL DE GASTOS GENERALES 8,759.09
				UTILIDAD 7,450.04
				SUBTOTAL 165,209.88
				IGV 29,737.78
				MONTO TOTAL DE LA OFERTA 194,947.66

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 1, 244,843.78 (UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 78/ SOLES)



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

OFERTA ECONOMICA DE CONSORCIO ORION, CORREGIDO EL ERROR ARITMETICO

PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI N° 2588236				
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	87.66	9.37	821.37
TRABAJOS PRELIMINARES				
LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE BASURA, ELEMENTOS SUELTOS Y LIVIANOS	m3	201.53	1.60	322.45
DEMOLICIONES	m3	112.04	112.08	12,557.44
ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICIONES	m3	112.04	26.78	3,000.43
TRAZO Y REPLANTEO	m2	543.42	2.14	1,162.92
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,734.00	1,734.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
SEÑALIZACION INFORMATIVA	glb	6.00	3.00	18.00
ESTRUCTURAS				
CONCRETO SIMPLE				
FALSO PISO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA FALSO PISO	m2	145.70	54.13	7,886.74
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA FALSO PISO	m2	10.49	102.22	1,072.29
CONCRETO ARMADO				
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175KG/CM2 PARA RAMPAS, ACABADO SEMIPULIDO	m2	13.70	54.13	741.58
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA RAMPAS	m2	5.30	102.22	541.77
LADRILLO DE TECNOPOR 1.20 X 0.3 X .15 EN RAMPA	und	75.00	11.30	847.50
ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	43.67	7.19	313.99
ESTRUCTURA METALICA				
COLUMNAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	72.00	511.14	36,802.08
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	42.00	350.81	14,734.02
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	15.00	1,578.59	23,678.85
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	205.00	170.81	35,016.05
PARANTES 89x38x0.45 mm x 3 metros	und	614.00	44.04	27,040.56
RIEL 90x25x0.45mm x 3 metros	und	430.00	44.96	19,332.80
PLANCHA METALICA E=3/8" EN DUCTOS	und	2.00	821.92	1,643.84
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 6.00X1.00m.X0.30mm.	und	119.00	100.79	11,994.01



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	1,824.88	56.23	102,613.00
BRUÑAS				
BRUÑAS @0.10M EN RAMPAS	m	127.20	25.55	3,249.96
CIELORRASO				
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	440.27	106.44	46,862.34
PISOS Y PAVIMENTOS				
PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE PARA PISO COLOR BLANCO DE 60X60	m2	440.27	130.98	57,666.56
ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				
ZOCALO DE PORCELANATO 60 X 60 COLOR BLANCO	m2	89.92	195.40	17,570.37
CONTRAZOCALO EN INTERIOR CON PORCELANATO COLOR BLANCO H=0.10M	m	441.02	48.59	21,429.16
CARPINTERIA METALICA				
MAMPARAS DE ALUMINIO INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,700.00	9,700.00
PUERTA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	9,850.00	9,850.00
VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	12,440.00	12,440.00
PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	glb	1.00	900.00	900.00
BARANDA Y PASAMANOS DE ALUMINIO, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	800.00	800.00
PINTURA				
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	354.01	15.54	5,501.32
PINTURA EN MUROS INTERIORES, LATEX 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	1,336.85	12.33	16,483.36
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS				
SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO TANQUE BAJO LOSA BLANCA /INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	469.00	3,283.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIO LOSA BLANCA/INCLUYE ACCESORIOS	und	7.00	318.00	2,226.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHAS CROMADAS 1 LLAVE/INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	213.00	1,278.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVADERO CON PEDESTAL PREFABRICADO 1 LLAVE/INCLUYE	und	2.00	603.00	1,206.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS SANITARIOS				
PAPELERA DE LOSA Y BARRA DE PLASTICO, COLOR BLANCO	und	7.00	35.70	249.90
JABONERA LOSA COLOR BLANCO	und	6.00	53.70	322.20
GANCHO DE LOSA, COLOR BLANCO	und	6.00	29.70	178.20
PAPELERA REDONDA VAIVEN BLANCO DE 8 LITROS	und	7.00	26.00	182.00
TOALLERA C/SOPORTE DE LOSA Y BARRA PLASTICA, COLOR BLANCO	und	6.00	37.70	226.20
SISTEMA DE AGUA FRIA				



AS-SM-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

SALIDA DE AGUA FRIA				
SALIDA DE AGUA FRIA PVC-SAP Ø1/2"	pto	22.00	103.14	2,269.08
REDES DE DISTRIBUCIÓN				
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø1/2"	m	70.24	19.02	1,335.96
TUBERIA PVC C-10 / SAP Ø3/4"	m	89.72	17.36	1,557.54
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE AGUA				
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø1/2"	und	18.00	11.98	215.64
UNION UNIVERSAL PVC SAP Ø3/4"	und	12.00	16.01	192.12
CODOS PVC SAP Ø1/2"X90°	und	56.00	11.48	642.88
CODOS PVC SAP Ø3/4"X90°	und	54.00	16.01	864.54
NIPLE DE F°G° Ø1/2"	und	18.00	16.01	288.18
NIPLE DE F°G° Ø3/4"	und	12.00	17.51	210.12
TEE PVC SAP Ø1/2"	und	19.00	11.48	218.12
TEE PVC SAP Ø3/4"	und	19.00	16.01	304.19
REDUCCION PVC SAP Ø3/4" A Ø1/2"	und	9.00	15.01	135.09
VALVULAS				
VALVULA ESFERICA Ø1/2"	und	9.00	35.13	316.17
VALVULA ESFERICA DE 3/4"	und	6.00	54.13	324.78
VARIOS				
TAPA Y MARCO METALICO PARA CAJA DE VALVULA	und	9.00	194.51	1,750.59
SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ETERNIT 750LTS INCLUYE ACCESORIOS	und	6.00	876.62	5,259.72
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	90.06	49.25	4,435.46
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	66.02	38.99	2,574.12
SISTEMA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGÜE Y VENTILACIÓN				
SALIDA DE DESAGUE Y VENTILACION PVC-SAP Ø2"	pto	36.00	102.91	3,704.76
SALIDA DE DESAGUE PVC-SAP Ø4"	pto	14.00	109.56	1,533.84
REDES DE DERIVACIÓN				
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Ø4"	m	53.58	25.81	1,382.90
TUBERIA PVC SAP PARA DESAGUE Y VENTILACION Ø2"	m	73.06	19.16	1,399.83
SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE REDES DE DESAGUE				
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X90°	und	109.00	11.48	1,251.32
CODO SANITARIO PVC SAP Ø2"X45°	und	7.00	11.48	80.36
CODO SANITARIO PVC SAP Ø4"X45°	und	13.00	21.51	279.63
REDUCCION DE Ø4" A Ø2"	und	5.00	13.95	69.75
TEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	23.48	140.88
YEE SANITARIA PVC SAL Ø2"	und	16.00	13.48	215.68
YEE SANITARIA PVC SAL CON REDUCCION Ø 4" X 2"	und	21.00	21.51	451.71
YEE SANITARIA PVC SAL Ø4"	und	6.00	22.48	134.88
TRAMPA TIPO P PVC SAL Ø2"	und	9.00	19.48	175.32



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

ADITAMENTOS VARIOS				
SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	9.00	108.82	979.38
REGISTRO DE BRONCE 4"	und	7.00	106.82	747.74
SOMBRERO DE VENTILACION 2"	und	12.00	12.21	146.52
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	53.00	109.53	5,805.09
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	37.00	116.73	4,319.01
SALIDA DE INTERRUPTOR DOBLE	pto	2.00	123.73	247.46
SALIDA DE TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA	pto	33.00	108.93	3,594.69
SALIDA DE LUCES DE EMERGENCIA	pto	3.00	108.93	326.79
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	524.78	26.03	13,660.02
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 30mm	m	15.00	27.22	408.30
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	731.08	8.24	6,024.10
CABLE ELECTRICO 2-1x4mm2 THW	m	318.48	9.19	2,926.83
CABLE ELECTRICO 2-1x16mm2 THW	m	160.00	18.74	2,998.40
TABLEROS GENERAL EXISTENTE				
CONEXIÓN A TABLERO GENERAL EXISTENTE	glb	1.00	300.00	300.00
REUBICACION Y MEJORAMIENTO DE TABLERO EXISTENTE EN AREA DE TRABAJO	glb	1.00	390.00	390.00
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN				
INSTALACION DE TABLERO TERMOMAGNETICO DE DISTRIBUCION	und	1.00	980.46	980.46
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	53.00	62.41	3,307.73
LUCES DE EMERGENCIA	und	3.00	178.23	534.69
COSTO DIRECTO				601,399.09
GASTOS FIJO				2,450.00
GASTOS VARIABLES				32,010.18
TOTAL DE GASTOS GENERALES				34,460.18
UTILIDAD				28,867.17
SUBTOTAL				664,726.44
IGV				0.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				664,726.44



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

REPARACIÓN DE SALA DE PARTOS Y COBERTURA; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CON CUI 2590931	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	600.00	600.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	115.92	9.37	1,086.17
TRABAJOS PRELIMINARES				
REMONCIONES				
DESMONTAJE DE ARTEFACTOS	und	65.00	8.88	577.20
DESMONTAJE DE TECHO	m2	721.23	62.72	45,235.55
ELIMINACION DE MATERIAL DE DESMONTAJE	m3	19.97	26.77	534.60
TRAZO Y REPLANTEO	m2	656.12	1.08	708.61
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	5,388.00	5,388.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
ESTRUCTURA METALICA				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"X6"X2MMX6M	und	16.00	353.01	5,648.16
TIJERAL METALICO ACERO LAC	und	11.00	3,870.29	42,573.19
CORREAS ACERO LAC 2"X2"X2MMX6M	und	212.00	203.01	43,038.12
PLANCHA METALICA E=3/8"	und	4.00	2,216.92	8,867.68
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm.	und	249.00	108.79	27,088.71
ARQUITECTURA				
MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				
MURO DE PLACA FIBROCEMENTO ST 8mm 1.22m x 2.44 m	m2	71.26	53.61	3,820.25
CIELORRASO	m2			
FALSO CIELORRASO C/BALDOSA ACUSTICAS	m2	721.23	101.96	73,536.61
PINTURA	glb			
PINTURA EN MUROS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO		71.26	15.54	1,107.38
VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	70.00	109.53	7,667.10
SALIDA DE VENTILADORES COLGANTES	pto	6.00	109.53	657.18
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	248.50	26.03	6,468.46
SISTEMA DE CONDUCTOS				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	497.00	8.24	4,095.28
ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y OTROS				
REPOSICION DE PANELES COLGANTES LED	und	70.00	168.64	11,804.80
REPOSICION DE VENTILADORES COLGANTES	und	6.00	193.64	1,161.84
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	84.65	50.30	4,257.90
COSTO DIRECTO				297,429.25
GASTOS FIJO				200.08
GASTOS VARIABLES				10,031.47
TOTAL DE GASTOS GENERALES				10,231.55
UTILIDAD				14,276.58
SUBTOTAL				321,937.38
IGV				0.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				321,937.38

RENOVACIÓN DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO; EN EL(LA) HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD BAGUA, DISTRITO DE BAGUA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CUI 2591506	UNIDAD	METRADO	P.U	SUBTOTAL
OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				
OBRAS PROVISIONALES				
ALMACEN Y/O DEPOSITO	glb	1.00	300.00	300.00
CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3.60X2.40	und	1.00	1,006.46	1,006.46
CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL	m	71.99	9.37	674.55
TRABAJOS PRELIMINARES				
DEMOLICIONES	m3	1.01	34.77	35.12
TRAZO Y REPLANTEO	m2	320.57	2.13	682.81
SEGURIDAD Y SALUD				
EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,758.00	1,758.00
SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	422.00	422.00
ESTRUCTURAS				
MOVIMIENTO DE TIERRAS				
NIVELACION Y APISONADO DE TERRENO	m2	320.57	3.28	1,051.47
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	63.70	40.17	2,558.83
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR	m3	27.28	131.36	3,583.50
RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	3.15	68.86	216.91
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	205.04	17.85	3,659.96
CONCRETO SIMPLE				
SOLADO				



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

SOLADO C:H 1:2 E=10CM	m2	24.73	43.66	1,079.71
MURETE DE CONCRETO				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA MURETE DE CONCRETO	m3	0.11	467.73	51.45
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURETE DE CONCRETO	m2	2.16	118.87	256.76
RAMPAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN RAMPAS, SEMIPULIDO	m3	4.96	509.69	2,528.06
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PISO DE CONCRETO	m2	2.76	72.13	199.08
SARDINEL				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL	m3	3.78	467.73	1,768.02
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	18.88	118.87	2,244.27
CUNETAS				
CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA CUNETA RECTANGULAR	m3	1.28	495.87	634.71
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CUNETA RECTANGULAR	m2	7.17	45.58	326.81
CONCRETO ARMADO				
ZAPATAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	26.64	484.75	12,913.74
ACERO CORRUGADO Fy= 4200 kg/cm2 GRADO 60 EN ZAPATAS	kg	276.59	63.68	17,613.25
VIGAS DE CIMENTACION				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	1.42	494.94	702.81
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN VIGAS DE CIMENTACION	kg	198.60	63.68	12,646.85
COLUMNAS				
CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	3.85	604.76	2,328.33
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNA	m2	51.36	118.87	6,105.16
ACERO CORRUGADO Fy=4200 KG/CM2 GRADO 60 EN COLUMNAS	kg	567.87	63.68	36,161.96
ESTRUCTURAS METALICAS				
VIGAS METALICAS ACERO LAC 2"x6"x2MMX6M	und	5.00	361.04	1,805.20
TIJERAL METALICO ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	4.00	2,660.49	10,641.96
CORREAS ACERO LAC 2"x2"x2MMX6M	und	49.00	203.01	9,947.49
COBERTURAS				
COBERTURA DE PLANCHA ALUZINC 3.60X1.10m.X0.30mm	und	73.00	104.82	7,651.86
VARIOS				
JUNTA DE DILATACION DE 1"	m	21.78	47.04	1,024.53
ARQUITECTURA				
REVOQUES Y REVESTIMIENTO				
TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS CON CEMENTO-ARENA 1:5 e=1.5cm	m	51.12	44.65	2,282.51
CARPINTERIA METALICA				
PORTON DE FIERRO DOS HOJAS; A=2.80 X H=2.00 M, INCLUYE INSTALACION	und	1.00	5,000.00	5,000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLAS DE FIERRO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
PINTURA				
PINTURA EN COLUMNAS AL TEMPLE 02 MANOS COLOR BLANCO	m2	51.12	15.54	794.40



AS-SM-2-2024-HAB-1

RENOVACION DE SALA DE HOSPITALIZACION CUI 2588236; REPARACION DE LA SALA DE PARTOS Y COBERTURA CUI 2590931 Y RENOVACION DE ZONA DE ESTACIONAMIENTO CUI 2591506 EN EL HOSPITAL DE APOYO GUSTAVO LANATTA LUJAN EN LA LOCALIDAD DE BAGUA

VARIOS, LIMPIEZA, JARDINERIA				
LIMPIEZA FINAL	glb	1.00	78.00	78.00
INSTALACIONES SANITARIAS				
SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL				
CANAleta METALICA AEREA PARA AGUA PLUVIAL	m	28.80	49.09	1,413.79
MONTANTE PVC 3" (DRENAJE PLUVIAL), INCL. ACCESORIOS	m	81.48	31.57	2,572.32
INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				
SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTE, FUERZAS Y SEÑALES DEBILES				
SALIDA DE CENTRO DE ALUMBRADO EN TECHO	pto	12.00	109.53	1,314.36
SALIDA DE INTERRUPTOR SIMPLE	pto	2.00	116.73	233.46
CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERÍAS				
TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) DE 20mm	m	60.48	26.03	1,574.29
SISTEMA DE CONDUCTOS				
CABLE ELECTRICO 2-1x2.5mm2 THW	m	175.94	8.24	1,449.75
ARTEFACTOS DE ILUMINACION				
FOCO LED ADOSBLE DOWNLIGHT REDONDO 24W, SOBRE TECHO	und	12.00	62.41	748.92
COSTO DIRECTO				165,543.42
GASTOS FIJO				167.69
GASTOS VARIABLES				9,549.28
TOTAL DE GASTOS GENERALES				9,716.97
UTILIDAD				7,945.73
SUBTOTAL				183,206.12
IGV				0.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA				183,206.12

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 1, 169,869.94 (UN MILLON CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 94/100 SOLES)

